

12 listopada 2012



## **Ponad 8 mln zł na mikropożyczki dla przedsiębiorców**

PORTAL "ONET.PL"

Co najmniej 160 mikrofirm ma powstać w woj. świętokrzyskim w najbliższych dwóch latach dzięki projektowi mikropożyczkowemu uruchomionemu przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. Do wykorzystania jest 8 mln 333 tys. zł. W czwartek zasady przyznawania dofinansowań mieszkańcom regionu przedstawił Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. - O pożyczkę wynoszącą do 50 tys. zł na otwarcie swojej firmy będą mogli starać się pracujący mieszkańcy województwa w wieku od 18 do 64 lat oraz studenci i absolwenci szkół wyższych. Jeśli pożyczkę spłacą w czasie krótszym niż trzy lata oprocentowanie wyniesie 1,8 proc. rocznie. Przy maksymalnym, pięcioletnim okresie, będzie to 2 proc. Liczymy, że dzięki mikropożyczkom powstanie co najmniej 160 firm - wyjaśniał podczas konferencji wicedyrektor WUP w Kielcach Arkadiusz Piecyk. Pieniądze ze spłat pożyczek otrzyma fundusz odnawialny, z którego w ciągu pięciu lat będzie mogło skorzystać do 340 przedsiębiorców. Realizatorem projektu jest Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach, która już ma doświadczenie w podobnych działaniach. - Obecnie udzielamy niskooprocentowanych pożyczek na rozwój firm i tworzenie miejsc pracy, które cieszą się bardzo dużym powodzeniem. To pokazuje nam, że projekt mikropożyczkowy dla osób, które tworząc firmę nie mają zdolności kredytowej, ale mają dobry pomysł na biznes, jest potrzebny. W ramach projektu każda z nich zostanie przeszkolona, będzie musiała przedstawić profesjonalny biznesplan - powiedział prezes Fundacji Agencji Rozwoju Regionalnego Ryszard Nosowicz. Fundacja ARR rozpocznie nabór wniosków od osób zainteresowanych mikropożyczkami na przełomie listopada i grudnia. Województwo świętokrzyskie jest jednym z trzech, obok małopolskiego i dolnośląskiego, które jako pierwsze w Polsce uruchamiają projekty mikropożyczkowe z funduszy Unii Europejskiej. W obecnym okresie finansowania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim dzięki dotacjom unijnym powstało 1,7 tys. mikrofirm. Około 80 proc. z nich utrzymało się na rynku - wynika z badania przeprowadzonego przez WUP w tym roku.